12 Dada la relativa importancia de tal docu
mento, creemos del caso transcribirlo aquí. 
Dice asi: «Hoc est translatum fideliter sump-
tum a quodam instrumento tenor cujus talis 
est. Sit omnibus notum quod Ego Guillermus 
de montesono íilius quondam Petti de monte-
sono, auctoritatc Raymundi de montesono cu-
ratoris mei, per me et meos presentes et futu
ros, dono et stabilio tibi, Jacobo Petri babtitzato 
et tuis perpetuo ad operandum et melioran-
dum et habendum et tenendum et in pace 
omni tempore possidendum, quoddam hospitium 
cum tenedone eidem contigua que C O N S U E V I T ESSE 

M E S O L I T A , quod per alodium franchum habeo in 
civitate Majoricarum juxta monasterium Sánete 
Clare, prout affrontât dictum hospitium cum 
tenedone predicta eidem contigua ex una parte 
in platea mea que est coram dicto hospitio meo 
et coram balneis meis et per quam plateam meam 
ad ipsa batuca et dictum hospitium meum intra-
tur, et ex hac etiam parte affrontât dicta tenedo 
contigua dicto hospitio meo in dictis balneis, ex alia 
vero parte affrontât dictum hospitium cum dicta 
tenedone eidem contigua in domibus que fuerunt 
quondam Guillermi Roberti babtitzati que per 
me tenentur, et ex alia parte in domibus predic-
ti Guillermi Roberti babtitzati quondam et in 

t r a r en el a r c h i v o de la n o b l e f a m i l i a 
B u r g u é s Z a f o r t e z a . 1 2 

L o s d o c u m e n t o s en q u e se h a c e r e f e 
r e n c i a á las d e m á s m e z q u i t a s , n o n o s 
o r i e n t a n p a r a p r e c i s a r d ó n d e e s t a b a n 
s i t u a d a s . A c e r c a de la q u e a p a r e c e en el 
c a r t o r a l del O b i s p o M o r e l l a c o n el n o m -
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b r e de San Salvador, c o n j e t u r a el s e ñ o r 
Q u a d r a d o q u e o c u p a r í a «el loca l p r e 
s e n t e de la M e r c e d , si es q u e al S a l v a d o r 
fué d e d i c a d o e n 1306 el a l t a r m a y o r de 
la m i s m a , s e g ú n los d a t o s de u n a n t i 
q u í s i m o d i e t a r i o á q u e se re f i e re el s e -

carraria qua itur ad honorem* qui per me tene-
tur et qui consuevit esse hortus meus, ct ex alia 
parte in quodam carrerone quo mittentur ligna 
per quoddam magnum portalem ad fornacem dic-
torum balneorum. ítem de consilio et delibera-
tione dicti curatoris mei dono ct stabilio tibi 
eidem Jacobo Petri babtitzato et tuis perpetuo 
ad meliorandum et habendum et tenendum ct 
in pace possidendum, duo operatoria contigua 
que habeo in civitate Majoricarum per alodium 
franchum coram predicto hospitio versus mo-
nasterium Sánete Clare, prout affrontant dicta 
duo operatoria ex una parte in carraña qua itur 
ad monasterium predictum et ex alia parte in 
dicto monasterio Sánete Clare et ex alia parte 
in quodam operatorio meo contiguo dictis balneis, 
et ex alia parte in dicta platea mea qua intralur 
ad dictam balneam et ad supradictum hespitium. 
Jam dictum itaque hospitium cum dicta tenedone. 
eidem contigua et duo operatoria prout hec om
nia superius affrontantur, cum omnibus integri-
tatibus et proprietatibus suis, tcnedonibus ct 
pertinentiis, solis et suppositis, guttis, stillis, sti-
licidiis, tectis, parietibus, cloaquis, foveis, fenes-
tris, aspectibus, tabulis ct anuanis, introitibus et 
exitibus suis, et cum omnibus melioramentis ibi 
factis et faciendis, ct cum omnibus alus univer-
sis et singulis ad hec omnia et singula pertinen-
tibus et pertinere debentibus aliquibus modis, de 
abissu usque ad celum tibi et tuis perpetuo dono 
et stabilio de consilio ct auctoritate dicti Ray-
mundi de Montcsono curatoris mei, sub tali ta-
men conditione quod pro censu inde exeunte ct 
melioramento donetis tu et tui michi et meis de 
festo Sánete Marie Martii primo venturo ad 
unum annum subsequentcm et deinde semper 
anno qualibet in eodem festo viginti morában
nos bonos, in auro, curribilcs, alfonsinos. Ve-
rumtamen non possis aliquas fenestras vel spe
cula faceré versus dicta balnea in parietibus meaio-
cribus inter dicta balnea et dictam tenedonem sen 
mesquitam. 

In hiis vero non proclametis vel faciatis tu 
vel tui alium dominum nisi me et mcos, liceat-
que tibi et tuis post dies decern ex que in me et 
meis faticati fueritis totam hanc predictam acqui-
sitionem cum omnibus melioramentis ibi factis 
et facientis dare venderé impignorare ct alienare 
cuicumque vel quibuscumque volueritis exceptis 
tamen militibus atque Sanctis. Salvo semper in 
omnibus et per omnia censu jure dominio et 
fatica mei et meorum; ct sic promitto tibi pre
dicts omnia te et tuos semper faceré habere et 

* Se l l a m a b a honor la finca sobre la c u a l se tenia el 
d o m i n i o directo y ú t i l , 

ñ o r B o v e r en s u s a n o t a c i o n e s á D a m e t o , 
cas i s o s p e c h o s o s de p u r o d e t a l l a d o s . » 1 3 

S e g ú n t r a d i c i ó n p o p u l a r , se l e v a n t a b a 
en el s i t io q u e o c u p a h o y 'la p a r r o 
q u i a l de S a n M i g u e l u n a m e z q u i t a , 
al s e r c o n q u i s t a d a M a l l o r c a p o r el r e y 
D . J a i m e . 

¿ Q u é vestigios, p u e s , n o s q u e d a n de 
ta les m e z q u i t a s , f u e r a de la m e n c i ó n 
q u e de e l las se h a c e en los d o c u m e n t o s 
c i t a d o s ó e n la t r a d i c i ó n l o c a l ? ¿ Q u e d a 

tenere in pace contra cunetas personas sub obli-
gationc omnium honorum meorum mobilium et 
inmobilium ubique habitorum et habendorum. 
Pro intrata vero hujus stabilimenti concedo me 
habuisse et recepisse a te viginti solidos regales 
Valentie. Renuntiando exceptioni pecunie non 
numerale et non recepte et doli, et quandocum-
que ac quotiescumque tu vel lui predicta vendi-
deritis vel stabiliveritis leneamini dare michi ct 
meis de prclio ct introilu (qua;) inde habebitis 
quintam partem et non plus pro laudimio. Pre-
terea tcneatis misisse de tuo in opere in predic-
tis que tibi stabilivi bine vidclicet ad unum 
annum primum venturum decetn libras regales 
valentie. Ad hec ego Jacobus Petri Balilzatus 
predictus promitto vobis dicto Guillermo de 
montesono quod hinc ad unum annum primum 
venturum misero de meo proprio in opere in 
predictis que michi superius stabilivistis decerti 
libras regales valentie quas vos superius duxistis 
me teneri juxta predictum terminum in opere 
predicto mississe. 

Actum est hoc X Kalcndas Aprilis anno Do
mini Mcci.xxx secundo. Sigggnum Guillermi 
de Montesono predicti Qui hoc laudo, concedo 
et firmo. Sig 85 num Raymundi de Montesono 
curatoris Guillermi de Montesono Qui concedo 
quod dictus Guillermus de Montesono fecit pre
dicta de Consilio et auctoritate mea. Sig j ígnum 
Jacobi Petri babtitznti predicti Qui hoc concedo 
et firmo. S igggnum Guillermi de Montesono 
predicti qui predicta concedo. Testes hujus rei 
sunt Renovardonus de Malobosco. Francischus 
de Falconerà. Guillermus Merlini. S igggnum 
Nicolai Rabatie Notarii publici majoricensis qui 
hec scribe fecit et clausit. S ig^Snum Arnaldi 
de Sancto Martino, Notarii publici majoricensis, 
testis. SigQSnum Jacobi de Gradu Notarii publi
ci majoricencis, testis. S I G L A I num Nicolai Raba
tie notarii publici majoricencis qui hoc transla¬ 
tum fideliter scribi fecit et diligenter curri suo 
originali comprobavit et clausit X V Kalcndas 
Madii, anno Domini M°cc° i.xxx° tertio